[image: ]

РОССИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАУМЯНОВС КОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11 февраля 2025 года                            № 19                        х. Шаумяновский

Об использовании в 2025 году субсидии
на обеспечение развития и укрепления
материально-технической базы домов
культуры в населенных пунктах с
числом жителей до 50 тысяч человек

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 24.12.2024 № 228-ЗС «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 653 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Развитие культуры и туризма»,  постановлением Правительства Ростовской области от 28.12.2011 № 302 «Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения», постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 834 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам и порядке расходования иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам», Соглашением о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету от 31.01.2025г. № 60615480-1-2025-001, а также руководствуясь Уставом муниципального образования «Шаумяновского сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить муниципальное бюджетное учреждение культуры Шаумяновского сельского поселения «Шаумяновский сельский дом культуры» (далее МБУК ШСП «Шаумяновский СДК») получателем субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек.
2. Специалистам Администрации Шаумяновского сельского поселения:
2.1. Полученные средства предоставить в форме субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек МБУК ШСП «Шаумяновский СДК».
2.2. Обеспечить контроль за расходованием средств, полученных МБУК ШСП «Шаумяновский СДК», на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы и приобретение секций из 3-х кресел для зала в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2.3. Обеспечить своевременное предоставление в министерство культуры Ростовской области документов на финансирование и отчётов о целевом использовании  субсидии  на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек.
3. Сектору экономики и финансов Администрации Шаумяновского сельского поселения обеспечить своевременное перечисление субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек для произведения расчетов с поставщиками в соответствии с условиями заключенных контрактов (договоров).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

[bookmark: _GoBack]Глава Администрации
Шаумяновского сельского поселения                                       С.Л. Аванесян

image2.png